
lu
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
SECRETARIA MUNIÒIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: Ü6.Í84.253/0001-49

Site: httDs://\vww.pcdrcíras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. I inÜno(/2b2j^
FL3.

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n" 60.087

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os autos do
Processo Administrativo n" 1102001/2022, até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto o Re
gistro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros Industriais Aces
síveis em Inox, para atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA, sendo o ÓR
GÃO GERENCIADOR a Secretaria Municipal de Administração, de acordo com o disposto no
Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Federal n" 7.892/2013 e alterações posteriores, Lei Federal
n" 10.520, de 17 de Julho de 2002, regulamentados pelos Decretos Municipais 003/2021, 004/2021
e 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n" 147/2014 e Lei
Complementar n" 155/2016, utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei n" 8.666/93 e suas
alterações e demais normas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n" 11022022/2022, na moda
lidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de Registro de Preços, o
Ato de designação dos Secretários Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência
Social de Pedreiras - MA, conforme segue.

Pedreiras/MA, 21 de fevereiro de 2022.

Jamiao

Hcipal de Administração

Avenida Rio Branco, n" II1, CEP: 65.725-000, Centro - Pcdreiras/MA
E-mail: administracaoÍHinüdreiras.ma.gov.br



PÈDREtRAS/MA
Proc. {.\0-)nOÍnno O
FLS.

Pub- QJ

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: bltp8://www.pedreiras.iiix.gov.br/

PORTARIA n" 001/2021 - CF

*NOMEIA SECRETÁRIO DE

ADIMISTRAÇÃO DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1® - Nomear o Sr. Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPF N®777.166.203-04 e RG N® 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras -- MA, 04 de Janeiro de 2021.

/  ' J • -■! í: --
VANESSA DOS PRA2ERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir



PEDRElRASíMA

Proc. pn;oO f/202A_
FLS '
Rub SLL

estado do maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.I84.2S3/000I-49
Sílc; '»HpJr//www.pcdreiras.nia.gov.br/

PORTARIA n''002/2021 - CP

"NOMEU SECRETARIO DE SAÚDE
das- 1 DO MUNICÍPIO DE

pedreiras-MA".

Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão VANESSA
DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atHbuiçdes ,ue ,he sho conferidas P«,r ici:

RESOLVE:

' ° ■ o Sr. Marcílio Lira Ximenes . inscrito sob o
CPF N" 813.006 623-87 e RG N® 'íninnAQAi8 / e RG N 503006963 para o Cargo de Provimento em Comissão
e SecrCdrio de Saüde, DAS-I. lotado na Secretana de Saúde, desta Prefettura

Munrcipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS P^ZEIrES SANTOS
Prefeita Municipal

^areiras



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littps://www.pedrcíras.ma.gov.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. 11 0 100 ̂/20:
FLS. '

Riib. v

PORTARIA n» 012/2021 - GP

"NOMEU SECRETARIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL DAS- I DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo r - Nomear o Sr. Sterphanne Caroline Melo Mendes

Sousa, inscrito sob o CPF N°.020,598.493-22 e RG N° 0190366020010 para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de Assistência Social, DAS-1, lotado na

Secretaria de Assistência Social, desta P-efeilura Municipal de Pedreiras, MA, a partir

de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PI^ERES SANTOS
Prefeita Municipal

Ternpo
COVC»MO MUHICIPAI.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNP.I: 06.I84.253/00DI-49

Site: hllp$://n^-w.ped reiras.tna.gov.br/

PEDREIRAS/MA

UQ-)QO^/20

PORTARIA n" 038/2021 - GP

'NOMEIA SECRETARIA

EDUCAÇÃO DAS- I DO MUNICÍPIO

DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras. Estado do Maranhão. VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos por lei:

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear a Sr°, Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N" 750.717.033-00 e RG N" 70046997-4 para o

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Educação, DAS-1, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiias, MA, a partir de 07 de

janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em conti^rio.

Pedreiras - MA, 07 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Recons^ir
COVEBNO MUNICJPAL


